
SW /lř / ' S S Z ó <  2 J CíS 2 2 0 9 /  2 3

CES:
CV004019 Březno, Kopeček, rekonstrukce vodovodu

D O D A T E K  Č. 2 KE  S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele:................

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 13.1.2023 (dále jen „Smlouva“ ) 
dále jen („Dodatek“ )

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické :.​..............​..........​........​........​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Inženýrské kanceláře Hampová, s.r.o..​........ ​......... ​................... ​. . . . .  
​.........​.......​...... ​........​...​........​................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, předání stavenišť, přejímání provedených stavebních prací a k dalším úkonům 
dle této smlouvy (dále jen „zástupce objednatele").

1.2 Zhotovitel:
Severočeská stavební, a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ

Žižkova 196/278,400 04 Třmíce 
v Ústí nad Labem, oddíl B vložka 1460 
Vítězslav Chalupecký, předseda představenstva 
​...........​...................​............​.......... 
25458426 
CZ25458426

bankovní spojení : Raiffeisenbank, a.s., č.ú.: 1077005904/5500
telefon ..​..................
fax
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon"), je zmocněn .......​...............​.......... 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ...........​...................​............​...........

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Tímto dodatkem se mění Cena za dílo Čl.4.1 takto:

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění Cena za dílo čl.4.1

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IO) Stránka 1



CES:
CV004019 Březno, Kopeček, rekonstrukce vodovodu

1.1 Původní cena:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

4 851 481,92 21 5 870 293,12

1.2

1.3 Dodatek č.2

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

■789 994,96 21 ■955 893,90

1.4

1.5 Nová cena vč. dodatku č.2

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

4 061 486,96 21 4 914 399,22

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv,

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

Nejsou.

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že sí tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne... 

O b j e d n a t e l :

. . ​. . . . . ​. . . .

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společriost a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

|Č 4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

V Ústí nad Labem, dne 

Z h o t o v i t e l :

Vítězslav Chalupsky 
předseda představenstva 

Severočeská stavební, a.s.

Žižkova 1 9 6 /7 3
P C j » "  400 04 T rm / e

|č; 2 5 4 5 8 ^ 6  
d i č : C Z 2 Í 4 5 3 4 2 6

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (I0) Stránka 2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo : 02/2023
Zhotovitel: Severočeská stavební a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 5.9.2023

Název akce: CV004019 Březno, Kopeček -  rekonstrukce vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-maílem- Faxem: osobně
x

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:
Záznam z KD ze dne 14.6.2023 a KD ze dne 9.8.2023

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Ano -  viz, příloha č.1 - rozpočet

Popis a zdůvodnění změny:

1. M éněpráce v souvis losti se zm ěnou rozsahu rekonstrukce vodovodu z důvodu
nesouh lasného stanoviska m ajite le  pozem ku Ing. Jaroslava  Lekeše, který nepovo lil vstup 
na pozem ek č. 1041/3 k.ú. B řezno u C hom utova a neum ožnil provedení rekonstrukce  části 
vodovodu.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší Jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem - 703.729,81 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

4.147.752,11 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0/nula kalendářních dnů

N avrhovanou zm ěnou dojde k ponížení rozpočtu o částku: 703.729,81 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto  Zm ěnového listu činí 0 ,00 Kč bez DPH, tj.0 ,00 % nabídkové ceny. 
Cena m éněprací podle tohoto Zm ěnového listu činí 703.729,81 Kč bez DPH, tj. 14,51 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Zm ěnových listů té to  stavby rea lizovaných dle § 222 odst. 4 ZZV Z  činí 0,00 
Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena m éněprací všech Zm ěnových listů té to  stavby rea lizovaných dle § 222 odst. 4 ZZV Z činí 
703.729,81 Kč bez DPH, tj. 14,51 % nabídkové ceny._____________________________________________
3očet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 0
Zástupce zhotovitele:



Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
​.........​.......​..................................................................................................................^  Cf
........... ​................. .............................................

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:
Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:

O důvodnění zm ěny de m inim is (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
- zm ěna nem ění celkovou povahu původní veře jné zakázky
- nedojde ke zm ěně zhotovite le
- hodnota zm ěny (všech zm ěn v rám ci té to  stavby rea lizovaných v režim u de m inim is, tedy součet 

absolutn ích hodnot více- a m éněprací rea lizovaných v tom to  režim u) činí 14,51 % a je  tedy nižší 
než finanční lim it pro nadlim itní veře jnou zakázku na s tavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny s jednané ve sm louvě původní veře jné zakázky

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

....................​........... ........... Datum 10".2023

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: /
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
​. . ​...........​............... ​. . .. ... . .

......... ​............... .........................................​....tum 0 k -10- 2023

Zástupce objednatele:
O bjednate l posoud il dodatečné stavební práce (vícepráce /  m é n ě p rá ce ), které jsou  předm ětem  této 
zm ěny, po věcné stránce, z h lediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap líkovate lnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění sp lnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací /  m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž . — ) /

............................................... 0.6.;.10- 2023

...... ​.........​........................................................................................................0.6. "10- 2023

..............​........ ...........

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnuti  návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovujíc í k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY čís lo : 03/2023
Zhotovitel: Severočeská stavební a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 5.9.2023

Název akce: CV004019 Březno, Kopeček -  rekonstrukce vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- F-a-xenm osobně

Odkazy na specifikaci: Příloha č. 1 -  záznamy z KD ze dne 14.6.2023 a KD ze 
dne 9.8.2023

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:

Ne
Ano -  viz příloha -  soupis víceprací a méněprací

Popis a zdůvodnění změny:

1. V ícepráce  v souvis losti s vybudováním  provizorního vodovodu po dobu rea lizace stavby.
2. M éněpráce z důvodu m enšího rozsahu výkopových prací, přem ístění výkopku a 

m anipu lace s výkopkem

Důvod záměr chyba v chyba vyšší Jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

Celkem - 86.265,15 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

4.061.486,96 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):
0/nula kalendářních dnů

N avrhovanou zm ěnou dojde ke sn ížen í rozpočtu o částku: 86.265 ,15 Kč bez DPH
Cena víceprací podle tohoto Zm ěnového listu činí 131.077,07 Kč bez DPH, tj 2 ,70 % nabídkové
ceny.
Cena m éněprací dle tohoto  Zm ěnového listu činí 217.342,22 Kč bez DPH, tj. 4 ,48 % nabídkové 
ceny.
C ena víceprací všech Zm ěnových listů té to  stavby rea lizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
131.077,07 Kč bez DPH, tj. 2 ,70 % nabídkové ceny.
C ena m éněprací všech Zm ěnových listů té to  stavby rea lizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZV Z činí - 
217.342,22 Kč bez DPH, tj. 4 ,48 % nabídkové ceny.______________________________________________

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé. __ _

...........​..................​...................................................​. .atum .



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
1) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 

ZZVZ)
- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■ není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení 
méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimis ve 
smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 odst. 7 ZZVZ)______________________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
​. . ​...........​...............​..........

.......​..............​........... D atum ...... 0.4. “10 - 2023

.................​... ​.............. ​............. ​............​........ ​.
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny/zamítnutí změny

......... ​............... ..........................................m
04 -10- 2023

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil termínový dodatek a souhlash, 

​..............​.................................................................

...... ​.........​..........................................................

..​.....tum 

​. . . . . . . . . . . . . . ​. . atum

0 6 -10 - 2023 

0 6 -10 - 2023

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


